[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 206/2021
Ementa: Melhorias na infraestrutura da Rua Atílio Sáles Arcuri

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras,

O Mandato DiverCidade, representado pelo Vereador MarceloSussumuYanachi Yoshida – PT, solicita que seja encaminhado à Exma. Sra. Prefeita Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas as seguintes indicações, referentes às melhorias na infraestrutura da Rua Atílio SálesArcuri:

· Operação Tapa Buraco
· Conserto de vazamento

Justificativa: Os buracos dificultam a circulação tanto dos pedestres quanto dos carros, oferecendo insegurança e desconforto à população. Além disso, foi constatado um vazamento de água na rua, acarretando um desperdício e gasto aos cofres públicos.

Valinhos 04 de fevereiro de 2021.

___________________________
MarceloSussumuYanachi Yoshida
Vereador PT